REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AV. Getúlio Vargas N.º 419 – Fone Ouvidoria: 93 99148-7609 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará
E-mail: https://www.itaituba.pa.leg.br/

PORTARIA Nº 496/2025, de 24 de Julho de 2025.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAITUBA, SENHOR VEREADOR

WASHINGTON RICARLOS PEREIRA

MARQUES, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM

VIGOR...

R E S O L V E:

  DESIGNAR o Senhor, JATNIEL ROCHA SANTOS, servidor da
Câmara Municipal de Itaituba, na função de Assessor Parlamentar, para se deslocar
até a cidade de Brasília-DF, no período de 25/07/2025 à 02/08/2025, onde irá
participar da Conferência Nacional de Segurança no Trânsito – Protegendo Vidas
Sobre Duas Rodas. Além da conferência estão previstas reuniões internas com
órgãos e instituições federais ligadas à segurança viária, saúde pública e mobilidade
urbana. As agendas estão sendo intermediadas pelo Deputado Federal Joaquim
Passarinho. A presença visa representar a Câmara Municipal de Itaituba,
reafirmando o compromisso do poder legislativo com iniciativas que promovam a
preservação da vida e a construção de políticas públicas voltadas a realidade do
nosso município, atribuindo-lhe 06 (seis) diárias, a fim de custear suas despesas
com estadia, alimentação e transporte urbano naquela cidade, em conformidade
com a Resolução nº 020/2020 de 09 de dezembro de 2020.

  Dê-se Ciência,
  Registre-se,
  Publique-se e
  Cumpra-se.

WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES

Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 24/07/2025

Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br,
Publicada no Diário Oficial do Município;
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.com

CIENTE

EM        / /2025

SERVIDOR

http://www.itaituba.pa.leg.br/

		2025-07-25T09:35:23-0300
	WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES:52161404253

		2025-07-25T10:10:33-0300
	MANOEL SALOMAO FERREIRA DA SILVA:19521375272